Договор
на оказание услуг по обучению.

г.Н.Новгород                                                                                                     от «     »                2013г.
Негосударственное Образовательное Учреждение Автошкола «Старт», именуемое в дальнейшем «Автошкола» (лицензия серия 52 № 002473 регистрационный № 10064 от 01.03.2012г, бессрочно.), в лице директора В.В. Акутина, действующее на основании Устава и Федерального закона «Об образовании», с одной стороны
и_____________________________________________________________________

(Ф.И.О. (полностью) и статус законного представителя обучающегося или наименование юридического лица)
и_____________________________________________________________________

(Ф.И.О.обучающегося (полностью))

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Автошкола проводит полный курс очного профессионального обучения обучающегося  основам законодательства в сфере дорожного движения, устройству и эксплуатации автомобиля, вождению автотранспортного средства по программе « Подготовка водителей категории «В», а Представитель и (или) Обучающийся обязуется оплатить эти услуги на условиях, в порядке и сроки установленные Договором.
1.2. Срок обучения с «  »             2013г. по «   »                2014г.
                                                    2. Права и обязанности сторон.
2.1  Автошкола обязуется:

1.2.1. Обучить Обучающегося на водителя автотранспортного средства категории «В», в соответствии с учебной программой, в объеме 106 часов теории и 50 часов вождения автомобиля, в т.ч. внутренний экзамен.
1.2.2. Предоставить для практических занятий специально оборудованное транспортное средство, принадлежащее индивидуальному предпринимателю, с которым Автошкола заключила договор сотрудничества.
1.2.3. Соблюдать права Обучающегося, предусмотренные действующим законодательством.

1.2.4. Выдать по окончании обучения и сдачи квалификационных экзаменов в Автошколе свидетельство установленного образца.

1.2.5. Организовать Обучающемуся экзамены в ГИБДД на получение водительского удостоверения, повторный экзамен в ГИБДД (в случае не сдачи экзамена с первого раза).
2.2  Автошкола имеет право:
      2.2.1.Отчислить Обучающегося из состава слушателей за неоплату обучения в установленный срок, за неуспеваемость, грубое или неоднократное нарушение дисциплины, пропуски занятий по неуважительным причинам более 30%.
   2.3 Обучающийся обязан:
      2.3.1. На момент заключения Договора предоставить в Автошколу медицинскую справку, установленной формы.
2.3.2 Оплатить услуги за обучение  в порядке, в сроки и в размере, установленные настоящим Договором.

2.3.3 Соблюдать правила внутреннего распорядка. Добросовестно посещать занятия и изучать все предметы по курсу обучения. Сдать зачет по основам законодательства в сфере дорожного движения (темы с 1 по 11), экзамен по программе оказание первой помощи, зачет по устройству ТС в установленные сроки согласно учебной программы.
2.3.4 В случае пропуска занятий по уважительной причине сообщать о них в Автошколу
2.3.5 В срок, отведенный на подготовку к повторному экзамену в ГИБДД по практическому вождению,  взять не менее 3-х занятий по дополнительному соглашению
2.4. Обучающийся имеет право:

2.4.1.   Пройти полный курс обучения.
  2.4.2.   Сдавать квалификационный и повторные экзамены в Автошколе
  2.4.3. Получить после прохождения обучения и сдачи квалификационного экзамена свидетельство установленного образца.

3. Стоимость услуг и  порядок расчетов.
3.1 Стоимость обучения составляет 19000 (Девятнадцать тысяч) рублей.

      3.2 Стоимость обучения может быть увеличена в связи с ростом цен на ГСМ на сумму    компенсации     удорожания, предупредив об этом Учащегося не позднее, чем за три дня.
3.3. Оплата услуг за обучение производится путем перечисления на расчетный счет Автошколы в следующие сроки:

 - не позднее                         в размере  8000 рублей
 - не позднее                         в размере  8000 рублей

 - не позднее                         в размере  3000 рублей
3.4. Оплата услуг за повторные экзамены производится через расчетный счет Автошколы:

- Повторный внутренний экзамен по теории оплачивается в сумме 500 рублей.
- Повторный внутренний экзамен по вождению (автодром) оплачивается в сумме 250 рублей.

- Повторный внутренний экзамен по вождению (город) оплачивается в сумме 250 рублей.

          4.Порядок изменения и расторжения договора.

4.1  Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.2 Автошкола вправе отказаться от исполнения Договора в следующих случаях:
- Непосещения Обучающимся занятий без уважительной причины, неуспеваемости, грубого или неоднократного нарушения дисциплины.

- Неоплаты обучения в срок, установленный настоящим Договором.

- Не сдачи зачета по основам законодательства в сфере дорожного движения (темы с 1 по 11). В этом случае составляется дополнительное соглашение и обучающийся переводится в следующую группу.

4.3   Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора в любое время. При расторжении Договора в этом случае внесенные за обучение денежные средства возвращаются Обучающемуся за вычетом расходов, понесенных Автошколой в связи с обучением.
4.4 Срок действия договора  3 месяца.

                                    5.Прочие условия.
5.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

                                    6.Ответственность сторон.

6.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Автошкола и Обучающийся несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.
                                    7. Адреса и реквизиты Сторон
	Автошкола

НОУ Автошкола «Старт»

Факт.адрес:603004,г.Н.Новгород, ул.Фучика, 2

Тел./факс: (831)293-81-75; 415-32-10

ИНН 5256042111

БИК 042202899
Банковские реквизиты:

р/сч 40703810500320000036

к/сч 30101810400000000899
Автозаводский филиал НФ «НПСБ» ОАО

 «АКБ САРОВБИЗНЕСБАНК» г.Н.Новгород

Автошкола                               Акутин В.В.
          МП

	Представитель:(Ф.И.О.) ___________________________________________________________________________________________Обучающийся:(Ф.И.О)
__________________________________________________________________________________________
Паспорт: серия __________номер________________
Выдан:_________________________________________________________________________________________________________________________________
(кем и когда)

Адрес:__________________________________________________________________________________________________________________________________
Представитель/ Обучающийся

_________________   / _______ _________________

(подпись)
(ФИО)

С Уставом и Правилами Внутреннего распорядка автошколы  ознакомлен

Обучающийся               ____________________(подпись)